
ぽよぽよクリニック・ニュースレター

２０２２年
キャスト新年の抱負

目 次

☆２０2２年 キャスト新年の抱負

☆クリニックからのお知らせ
栄養相談、もぐもぐ広場
休診のお知らせ
インスタグラム発信中

☆診療カレンダー

☆予防接種のお知らせ

☆おりがみ先生のわくわくコラム
その15

第1９２号
202２年1月

https://www.poyopoyo.jp
smile@poyopoyo.jpEmail

Facebook https://www.facebook.com/poyopoyodr
URL

TEL 0852-25-2581 FAX 0852-21-2525
〒690-0011 島根県松江市東津田町1198-3

発行･著作者 ぽよぽよクリニック

https://www.instagram.com/poyopoyoclinic/Instagram

患者様の不安が少しでも軽減できるように

お一人お一人にお声をかけていきます。

コミュニケーションを大切にして

患者様に寄り添っていきます。

たくさ

今年も季節の折り紙や紙工作など、美しい作品で

ぽよぽよクリニックを彩っていきます。

折り紙教室や折り紙コラムなど楽しい情報や

イベントも頑張ります。

今年もよろしくお願いします。

はた

診察や予防接種、健診の際などにご相談を

承ることも多いです。

今年もわかりやすくお応えできるように

努めてまいります。

ぜひ、お声かけ下さい。

えだね

かどわき

笑顔を忘れず、来院される方に寄り添った対応を

心がけます。

不安や心配事があれば何でもご相談ください。

少しでも安心していただけるよう

力になります。

院内の整理整頓を心がけ、子ども達やお母さん

達が心も体も癒されるような環境づくりを

目指します。

心のこもった丁寧な対応をして

笑顔になっていただくよう努力します。

いしはら

健康に気を付けて元気で明るい笑顔を

お届けします。

わかりやすい説明と優しく丁寧な対応を

心がけます。患者様との

コミュニケーションを励みに

頑張ります。
しおの

コロナ禍により失いかけている

人と人との絆～ぽよぽよらしさを通して

触れ合う方々と温もりの交換をして

まいります。

ぽよぽよせんせい

赤ちゃんが笑うと、自然と私も笑顔になります。

そばにいる人が笑うとやっぱり私も

笑顔になります。嬉しくなります。

「笑顔の連鎖反応を大切にします」

私のモットーです。この言葉をかみしめて

ぽよぽよクリニックが笑顔あふれるクリニックに

なるように、できる事を頑張ります。ふじはら

笑
顔
あ
ふ
れ
る

一
年
に
な
り
ま
す
よ
う
に



2022年 1月21日（金）
2022年 2月18日（金）

予約が必要ですので
キャストに声をおかけください

午後休診

2022年１月19日（水）10:10～12:00
2022年２月16日（水）10:10～12:00

離乳食でお困りの方、管理栄養士 伊藤孝子先生
がお悩みを解決してくれますよ。予約が必要です
のでキャストまでお声をかけて下さい。

もぐもぐ広場（離乳食教室）

クリニックからのお知らせ 診療カレンダー

明けましておめでとうございます。
楽しく折り紙折っていますか？
2022年の始まりですね。今年もよろしくお願いします。

今回は、ぽよぽよフレンドのあすかちゃんより多数の折り紙作品を
いただきましたのでご紹介します。

いただいた作品は
「うさぎちゃん」「切り紙のカーネーション」
「薗部式ユニット3枚組」の3点です。
うさぎちゃんは耳の角もちゃんと折れていてとても上手に出来てい
ますね。顔や模様も描いてかわいく仕上がっいます。

おりがみ先生のわくわくコラム その１５

栄養相談
（予約制）

休診

休診

午後休診

午後休診

休診休診

もぐもぐ広場
（予約制）

栄養相談
（予約制）

休診

休診

休診

午後休診年始休診

年始休診

午後休診

午後休診

午後休診

午後休診

もぐもぐ広場
（予約制）

予防接種についてのお知らせ

● 日本脳炎ワクチンについて

令和3年2月頃から、日本脳炎ワクチンの製造会社、2社のうち
の1社が出荷停止となっておりました。令和3年12月より出荷
が再開されましたが、国内の需要が高く、しばらくは品薄状態
が続く見込みです。

★ 公費接種期間（※）の期限が迫っている方を優先で予約
をさせていただいております。
（※）公費期間
◎ 日本脳炎1期の3回を7才5ヶ月までに接種する
◎ 日本脳炎2期を12歳11ヵ月までに接種する
公費期間などご不明な点は、キャストまでご相談下さい。

★ 上記以外の方で、入荷待ちをご希望の方はキャストまで
ご相談下さい。
ご相談いただいた方から順番を取り、ワクチンが入荷し
ましたら、お電話でお知らせしております。

★ WEB予約の再開はワクチンの入荷状況が安定しましたら
お知らせ致します。

● MRワクチンについて

第2期
年長児のお子さまが対象です。
本年度は、H27年4月2日～H28年4月1日生まれの方です。
公費期間は令和4年3月31日までとなっております。
接種がお済みでない方は、キャストまでご相談ください。

期限の迫っている方は是非
１月中にご予約下さい

栄養相談

休診のお知らせ

水曜日を全日休診とさせていただきます。
もぐもぐ広場などのイベントは開催いたします！

※国民の祝日については、最新の情報をご確認
くださいませ。

インスタグラム発信中

「ぽよぽよクリニック」で検索
キャストが情報発信します。
フォローお待ちしております。

● 子宮頸がんワクチンについて

小学６年生から高校１年生の女子が対象です。
本年度は、H21年4月2日～H18年4月1日生まれの方です。
高校1年生の方の公費期間は令和4年3月31日までとなって
おります。
接種がお済みでない方は、キャストまでご相談ください。

子宮頸がんワクチンの予診票が松江市ホームページから
ダウンロードできるようになりました。
『松江市 予防接種 子宮頸がんワクチン』で検索して
ください。
ただし、予診票のダウンロードは令和4年3月31日まで
です。

<切り紙のカーネーション>

<うさぎちゃん>

<薗部式ユニット3枚組>

切り紙のカーネーションは一度折りたたんだものに切れ込みを入れて
あり、お花の模様が綺麗にでています。
薗部式ユニット3枚組もしっかりと組まれています。裏の白い部分も
みせてまた違った楽しみ方ができていますね。
3つともとても上手にできていますね。

今月のはたの作品

「門松とトラ」です。
製作時間は３０分程度です。
みなさんも、ステキな作品が
できたらぜひ見せて下さいね。
それでは、楽しく折り紙折っ
てくださいね。

あすかちゃん作

あすかちゃん作 あすかちゃん作


